
 

 

 

Horasis Küresel Toplantısı 

’’İnovasyon, Sürdürülebilirlik ve Yeniden İnşa Yoluyla Etki 

Yaratmak” 

22 Ekim 2023, Gaziantep 

 

Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Sayın BB Yardımcısı, GS Yardımcısı, Oturum Başkanımız, 

Büyükşehir Belediye Başkanımız Sn. Fatma Şahin, 

Değerli Katılımcılar, 

 

HORASIS, “Zorluklar Altındaki Dünyamızı İyileştirmek” paneline 

daveti için Fatma Şahin Başkanımıza teşekkür ediyor, 7 Ekim’den bu yana 

İsrail-Filistin arasında yaşananların üzüntüsü, sivillerin, sağlık 

görevlilerinin, kadın ve çocukların hedef alındığı insanlık dışı sürecin 

sonlandırılması ve bölgede kalıcı barışın sağlanması dileğiyle, hepinizi 

saygıyla selamlıyorum. 

 

Gaziantep’te 2 gün sürecek toplantılardan, küresel anlamda ve 

deprem sonrası yeniden inşanın önem kazandığı bu güzel şehir ve 11 

ilimizde, önemli çıkış yolları bekliyorum.  

 

İzninizle, Covid-19 ve Rusya-Ukrayna savaşıyla değişen 

paradigmalara değineceğim. 

 

Dünyamızın 2020 yılında karşılaştığı Covid-19 salgınıyla, sosyal 

hayatımız ve küresel ekonomide köklü kavram değişimleri yaşandı. 



 

 

Değişim, Rusya-Ukrayna savaşı ile ivme kazandı. Umarım, Ortadoğu’da 

yanan ateş bunun tamamlayıcısı olmaz.  

 

 Aslında biliyoruz diyorduk ama, Covid-19 ile önemini arttıran 

kavramlardan ilki, tedarik zinciri oldu. Salgını atlattık gibi görünse de, 

tedarik zincirlerindeki kırılma, hala önemli bir küresel ticaret sorunu. 

Diğer başlık, kaynak çeşitliliği. Hepimiz kaynak çeşitliğinin 

önemine de inanırdık, ama daha iyi kavradık. Firmalarımız, daha fazla 

ürün ya da hizmet üretiminin maliyetleri düşürmesinin doğal sonucu 

olarak, ölçek ekonomisinin avantajı kullanıp, büyük tedarikçilerle 

çalışıyorlardı.  

Önce Covid’le gündeme gelen Çip krizi, sonra Rusya-Ukrayna 

savaşıyla aklımızda kalan ayçiçek yağı ve tahıl krizi ve devamla Enerji krizi 

bize, tek veya sınırlı kaynağa bağlı olmanın risklerini, çok acı öğretti. 

Eskiden gözdemizde off-shore varken, güvenli ve erişilebilir 

ticaretin artan önemi sebebiyle, Near-shoring ve friend-shoring ticaret 

hayatımızı şekillendirmeye başladı.  

Bir dönem Globalleşme’nin kaçınılmazlığını savunurken, globalle 

yerelin birlikte yürütülmesi gerçeğiyle, Glokalleşme hayatımıza girdi. 

Bunların tamamlayıcısı bir değişim de Lojistikte yaşandı. Bir ürün 

veya hizmetin bir noktadan başka bir noktaya ulaştırılması anlamı taşıyan 

lojistiği, mesafeyle algılarız. Gaziantep İstanbul’dan ne kadar uzak? O 

hizmet veya ürünü ne kadar zamanda alabilirim diye düşünürüz.  

Covid bize, mesafenin değil, ulaşılabilirliğin önemini öğretti ve 

hayatımıza yeni bir kavram girdi.  



 

 

Salgın döneminde aynı evde yaşadığınız eşiniz Covid olmuştu, 

odasında karantinadaydı ve birbirinize ulaşamıyordunuz, aranızda 

neredeyse fiziki bir mesafe yokken.  

Gelelim, Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüme.  

Önemli bir değişim de, yeşil mutabakatta, benim ifademle yeşil 

ekonomi’de yaşanıyor. 

Daha yaşanabilir bir dünya hedefiyle, 2050 ve sonrası için net sıfır 

karbon salınımı hedefi; tarımdan sanayiye, üretim süreçlerinden tüketici 

alışkanlıklarına kadar atılacak acil adımlar gündemdeydi. Hala da 

gündemimizde olmalı, ayrı bir konu.  

Ancak, Yeşil Mutabakatının dünkü tanımından, birilerinin kendileri 

kullanırken başkaları için büyük risk kaynağı diye uzak tutmaya çalıştıkları 

nükleer enerjinin de, yaşanan enerji krizi sonrası, çevreci bir enerji 

kaynağı olarak sınıflandırıldığı bugünkü sürece geçiverdik. Yeşil 

Mutabakatın, yeni gümrük duvarları oluşturma gerçeğini de unutmayalım.  

Bir adım daha giderek, hayatımızdan çıkmalı diye konuştuğumuz 

kömüre de sıcak bakmaya başladık ve kapatılan kömür havzaları 

sessizce açılmaya başlandı. Süreç, enerji güvenliğinin ve kaynak 

çeşitlendirmenin ne denli önemli olduğunu tekrar göz önüne serdi. 

Değişimin hızı, doğru kabul edilen kavramların, ülkeden ülkeye, 

zeminden zemine ve zamandan zamana değişimi bu olsa gerek. 

Ve dijital dönüşüm, yine benim ifademle, dijital ekonomi. Eğer dijital 

dönüşümü, akıllı cihazların hayatımızda artan yeri ve online toplantılar ile 

sınırlı görürsek, çok yanılırız. Sosyal hayatımızdan kurumsal hayatımıza, 



 

 

iş hayatımızdan aile hayatımıza ve ekonominin her aşamasına dahil olan, 

dahil olmakla yetinmeyip yönlendirmek ve yönetmek üzere tasarlanıp, 

inanılmaz hızla ilerleyen bir dijital ekonomi var önümüzde. Ya iyi anlayıp, 

dizayn edip yön verenlerden olacağız, ya da yeni bir dönemin seyircisi.  

Bu dönüşümlerin yanında, küresel ticarette yeni iş birliği 

mekanizmalarını da unutmayalım. Asya’da Bölgesel Kapsamlı Ekonomik 

İş birliği-RCEP, Afrika’da Afrika Kıtasal Serbest Ticaret Anlaşması 

(AfCFTA) bunlardan. 

Birbiriyle entegre intermodal ulaştırma alt yapısı gündemde. Çin’in 

‘’Bir Kuşak Bir Yol’’ Projesi, ABD’nin “Daha İyi Bir dünya İçin Yeniden İnşa 

Edin” (Build Back Better World) Projesi ve AB’nin ‘’Küresel Geçit Projesi’’ 

(Global Gateway) bu çerçevede. 

Küresel ekonominin bugününe baktığımızda, büyümenin ve küresel 

ticaretin ivmesinin azaldığı, enflasyonun azalma trendine rağmen arzu 

edilen seviyenin üzerinde olduğu ve yakın dönemde bu süreçlerin devam 

edeceği bir görünüm hakim.  Ve yeni nesil ticaret savaşları, yeni ticaret ve 

enerji koridorları geliyor hayatımıza.  

 

Sayın Bakanım, Değerli Katılımcılar, 

Önümüze baktığımızda, dönüşümlerin devam edeceğini ve küresel 

ticareti şekillendireceğini görüyoruz.  

Jeopolitik riskler de küresel ekonomi ve ticaret üzerinde olmaya 

devam edecek. 



 

 

Diğer yandan, riskleri fırsat olarak değerlendirebilmek de mümkün.  

Sorunlarımız var, ama iyi bir analiz ve iş birliğiyle çözülemeyecek 

sorunumuz da yok. 

“Ağaç yaprağı ile gürler” diyor Gaziantepli kardeşlerimiz. Önemli 

olan, bu paradigma değişimleriyle birlikte yeni katma değerler üretmek… 

Bu duygularla sözlerime son verirken, başta Fatma Şahin 

Başkanımız olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür ediyor, sizleri 

saygıyla selamlıyorum. 

 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


